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Protokół 

z II Sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia  6 czerwca 2022 roku godz. 10:00 

 
W dniu  6 czerwca 2022 roku w Sali Sejmu Śląskiego odbyła się II sesja Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Śląskiego.   
 

1. Otwarcie sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego 
 

O godzinie 10:00 sesję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego otworzył najstarszy 
wiekiem radny obecny na sali - Dominik Ociepa. 
 

2. Wystąpienia zaproszonych gości 
 

Prowadzący obrady oddał głos zaproszonym gościom. Głos zabrała Pani Beata Białowąs- Członek 

Zarządu Województwa Śląskiego, a także były Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Śląskiego Rafał Scholz. 

 

3. Ogłoszenie przerwy technicznej z uwagi na brak ślubowania radnych nieobecnych 

podczas ostatniej sesji tj; I sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego  

 

Prowadzący obrady Dominik Ociepa odczytał akt ślubowania, który powtórzyli radni: 

Magdalena Woźniak oraz Mikołaj Tabaka i dodali słowo: „ślubuję”. 

 

4. Wręczenie aktów powołania na radnych  Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Śląskiego 

 

Prowadzący obrady Dominik Ociepa wręczył radnym, tj. Mikołajowi Tabace i Magdalenie 

Woźniak, akty powołania na radnego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

 

5. Stwierdzenie prawomocności obrad 
 
Prowadzący Dominik Ociepa stwierdził prawomocność obrad, na podstawie listy obecności 
dostępnej u Sekretarza Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego lub w Departamencie 
Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą. 
 

6. Przyjęcie porządku obrad 
 

Radny Michał Róg wniósł o zmianę porządku obrad polegającą na przegłosowaniu ostatecznej 

formy komisji roboczych. Zmiana została przyjęta przez Młodzieżowy Sejmik jednomyślnie. 
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7. Przyjęcie protokołu z  I sesji  Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego  

z 29 kwietnia 2022 r. 

 

Protokół z I sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego został przyjęty przez 

Młodzieżowy Sejmik jednogłośnie. 

 

8. Wybór radnych do komisji skrutacyjnej 

  

Jednomyślnie dokonano wyboru członków zasiadających w komisji skrutacyjnej, tym samym 

wybierając na urząd przewodniczącego komisji; radnego Mateusza Szymanowskiego, z kolei  

na stanowisko sekretarza radną Weronikę Konieczniak, na urząd Członka Komisji Skrutacyjnej 

radnego Jana Goleńskiego. 

 

9. Ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej  

 

10. Rozpoczęcie wyboru Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Śląskiego  

 

Rozpoczęcie wyborów na stanowisko Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Śląskiego: swoją kandydaturę na to stanowisko zgłosiło dwóch radnych  

tj. Marta Gajda i Michał Róg, których zgłoszenia uzyskały poparcie co najmniej pięciu radnych. 

Następnie prowadzący obrady zapytał kandydatów o zgodę na kandydowanie, odpowiedź  

w obu przypadkach była pozytywna. W związku z powyższym, członkowie komisji skrutacyjnej 

rozdali radnym karty do głosowania, a  następnie miała miejsce krótka prezentacja kandydatów 

oraz zostało przeprowadzone głosowanie. 

  

11.    Ogłoszenie piętnastu minut przerwy na pracę komisji skrutacyjnej 

 

12.    Ogłoszenie wyniku wyborów 

 

W drodze tajnego głosowania, w którym brało udział 36 radnych, stwierdza się iż: 

      

-  głosów popierających kandydaturę radnej Marty Gajdy: 11 

-  głosów popierających kandydaturę radnego Michała Roga: 25 

-  głosów nieważnych nie stwierdzono  

 

Na podstawie tajnego głosowania radny Michał Róg został wybrany na Przewodniczącego 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

       

13. Wybór Zastępców Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Śląskiego 

 

Rozpoczęcie wyborów na stanowisko pierwszego Zastępcy Przewodniczącego, drugiego 

Zastępcy Przewodniczącego, a także trzeciego Zastępcy Przewodniczącego: swoją kandydaturę 

zgłosiło siedmiu kandydatów tj. Kamil Kaniuk, Dariusz Matuszny, Adrian Pańczyk, Paweł 

Rostkowski, Jakub Satława, Łukasz Włoch, Kacper Żełabowski, których zgłoszenia zostały 

poparte głosami co najmniej pięciu radnych. Następnie prowadzący obrady zapytał kandydatów  

o zgodę na kandydowanie, odpowiedź we wszystkich przypadkach była pozytywna. W związku  

z powyższym, członkowie komisji skrutacyjnej rozdali radnym karty do głosowania, a  następnie 

miała miejsce krótka prezentacja kandydatów oraz zostało przeprowadzone tajne głosowanie. 
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14.    Ogłoszenie piętnastu minut przerwy na pracę komisji skrutacyjnej 

 

15.    Ogłoszenie wyniku wyborów przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej  

 

W drodze tajnego głosowania, w którym brało udział 36 radnych, stwierdza się, iż: 

 

- głosy popierające kandydaturę radnego Kamila Kaniuka:19  

- głosy popierające kandydaturę radnego Dariusza Matusznego:12  

- głosy popierające kandydaturę radnego radnego Adriana Pańczyka: 6  

- głosy popierające kandydaturę radnego Pawła Rostkowskiego: 20  

- głosy popierające kandydaturę radnego Jakuba Satławy: 14  

- głosy popierające kandydaturę radnego Łukasza Włocha:13  

- głosy popierające kandydaturę radnego Kacpra Żełabowskiego: 23  

                                         

Na podstawie głosowania na stanowisko pierwszego Zastępcy Przewodniczącego wybrany został 

radny Kacper Żełabowski, na stanowisko drugiego Zastępcy Przewodniczącego radny Paweł 

Rostkowski, z kolei na stanowisko trzeciego Zastępcy Przewodniczącego radny Kamil Kaniuk. 

 

16. Rozpoczęcie wyborów na stanowisko Sekretarza Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Śląskiego 

 

Swoją kandydaturę na to stanowisko zgłosiło dwóch radnych tj. Aleksandra Faryńska i Paweł 

Wójcik, których zgłoszenia uzyskały poparcie co najmniej pięciu radnych. Następnie prowadzący 

obrady zapytał kandydatów o zgodę na kandydowanie, odpowiedź w obu przypadkach była 

pozytywna. W związku z powyższym, członkowie komisji skrutacyjnej rozdali radnym karty do 

głosowania, a  następnie miała miejsce krótka prezentacja kandydatów oraz zostało 

przeprowadzone głosowanie. 

  

17.    Ogłoszenie piętnastu minut przerwy na pracę komisji skrutacyjnej 

 

18.    Ogłoszenie wyniku wyborów 

 

W drodze tajnego głosowania, w którym brało udział 36 radnych, stwierdza się iż: 

 

- głosów popierających kandydaturę radnej Aleksandry Faryńskiej: 19 

- głosów popierających kandydaturę radnego Pawła Wójcika: 17 

 

Na podstawie tajnego głosowania  radna  Aleksandra Faryńska  została wybrana na stanowisko 

Sekretarza Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

 

19. Podjęcie uchwały dotyczącej przyjęcia składu Prezydium Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Śląskiego  

 

W głosowaniu brało udział 36 radnych, uchwała uzyskała następującą liczbę głosów: 

           

- głosy ,,za”: 36 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia składu Prezydium Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego 

została podjęta jednomyślnie 

 

20.    Przekazanie prowadzenia obrad Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku 
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Dotychczasowy Prowadzący obrady tj. najstarszy wiekiem radny obecny na sali - Dominik Ociepa 

przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku - Michałowi Rogowi. 

 

 

21.    Rozpoczęcie dyskusji na temat powołania komisji roboczych 

 

Przewodniczący zaproponował utworzenie komisji zgodnie z prezentacją multimedialną, której 

wydruk został wcześniej radnym rozdany. Następnie głos zabrał radny Stanisław Józef Kondera 

proponując stworzenie komisji ds. Dziedzictwa i kultury regionów, tym samym zgłaszając projekt 

uchwały, do rozpatrzenia podczas następnego posiedzenia. W ramach dyskusji głos zabrał 

również radny Mateusz Szymanowski, który zaproponował stworzenie komisji Rewizyjnej, radny 

Jan Goleński opisał swój pomysł zakładający utworzenie komisji ds. Zdrowia, a także 

zaproponował połączenie komisji, radny Dariusz Matuszny zgłosił swoją kandydaturę  

na przewodniczącego komisji ds. Edukacji, zgłaszając tym samym  wniosek odnośnie  

jej utworzenia. W dalszej części III Zastępca Przewodniczącego Kamil Kaniuk zaproponował 

utworzenie komisji ds. Współpracy, a także nadmienił, iż owa komisja powinna zostać podzielona 

wewnętrznie ze względu na specyfikację swoich obowiązków. II Zastępca Przewodniczącego 

Paweł Rostkowski w trakcie swojej mowy wspomniał o tym, aby komisja ds. Zdrowia i Sportu 

została połączona z komisją ds. Kultury i Rozrywki. Następnie radny Mikołaj Tabaka przedstawił 

swój konkretny zamysł na funkcjonowanie komisji tzn. zaproponował powstanie następujących:  

- Komisji ds.Social Mediów, 

- Komisji ds. Edukacji i Kultury,  

- Komisji Rewizyjnej, 

- Komisji Współpracy z Młodzieżą, tudzież ds. Młodzieży, 

- Komisji Zdrowia (sportu i środowiska).  

 

Następnie głos zabierają kolejno radni: Stanisław Józef Kondera, Kamil Kaniuk, Maciej 

Kołodziejski, Weronika Konieczniak, natomiast dyskusję kończy Przewodniczący Michał Róg. 

 

22. Rozpoczęcie głosowania nad formą poszczególnych komisji  

 

Głosowanie nad wnioskiem dot. rozdzielenia  komisji ds. Mediów i Promocji oraz Wydarzeń,  

w którym brało udział 31 radnych, gdyż jeden mimo obecności na posiedzeniu opuścił salę  

w trakcie; w związku z czym został wykluczony z głosowania. 

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdza się, iż:   

 

- głosy ,,za”: 5 

- głosy ,,przeciw”: 19 

- głosy ,,wstrzymał się”: 7 

 

Na podstawie głosowania wniosek zostaje odrzucony i forma oraz kompetencje komisji pozostają 

w niezmienionej formie. 

 

Przewodniczący Michał Róg zgłosił  wniosek, aby punkt uchwalenia poszczególnych komisji 

roboczych, został odroczony do najbliższej sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego, 

w związku z powyższym, wniosek został poddany pod głosowanie, w którym brało udział  

32 radnych.  
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W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdza się, iż:   

 

- głosy ,,za”: 17 

- głosy ,,przeciw”: 4 

- głosy ,,wstrzymał się”: 11 

Na podstawie głosowania wniosek został przyjęty, a punkt obrad został przeniesiony na najbliższą 

sesję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego. 

 

    22.   Ogłoszenia i wolne wnioski  

 

II Zastępca Przewodniczącego Paweł Rostkowski zaproponował stworzenie poprzez komunikator 

tzw. ,,Grupy wsparcia”, która niejako miałaby usprawnić przepływ informacji oraz 

rozpowszechnianie wspólnie podejmowanych inicjatyw, głos zabrał również III Zastępca 

Przewodniczącego Kamil Kaniuk, który odwołując się do swojej obecności na Europejskim 

Festiwalu Szumana, który zaprosił reprezentantów Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Śląskiego do uczestnictwa w Three Seas Schuman’s, w ogólnoeuropejskim zjeździe młodych 

liderów z krajów Europy, a szczególnie z tzw. Trójmorza. Który odbędzie się w dniach  

od 19-23 września w zamku w Krasiczynie.  

 

23. Zamknięcie obrad 

 

O godzinie 13:20 Przewodniczący Michał Róg zakończył II Sesję Młodzieżowego Sejmiku 
Województwa Śląskiego. 
 

 

 
Aleksandra Faryńska                                                                               Michał Róg  
Sekretarz MSWŚ                                                                              Przewodniczący MSWŚ 
 
       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
Załączniki : 
Nr 2 Uchwała nr 1/II/2022 dot. przyjęcia składu Prezydium Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Śląskiego  
Nr 1 Protokół Komisji Skrutacyjnej Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego 

 


